1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 733 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 07 DE MARÇO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 04 de março de 2022 às
11:41:49 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente e escritório em geral,
para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Monção - MA, feita no
critério de julgamento Menor Preço por Item, sagrando-se
Vencedoras as Empresas: fornecedor TANIA MARIA M.
PRAZERES COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº
33.366.156/0001-40, 1ª COLOCADA, nos itens: 01 ao 11, 14 ao
18, 20 ao 22, 24 ao 50, 52 ao 97, 99 ao 101, 103 ao 105, 107,
109, 110 ao 112, 114, 115, 119 ao 131, 135 ao 144, 147 ao 150,
154, 157 ao 164, 166, 168 ao 177, 179, 183 ao 185, 188, 189,
198 ao 201, 204 ao 207, 209 ao 212, 214 ao 224 perfazendo no
valor global de R$ 3.514.754,94 (três milhões, quinhentos e
catorze mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
quatro centavos); fornecedor M. PESSOA SOARES, inscrita no
CNPJ/MF nº 24.547.938/0001-94, 1ª COLOCADA, nos itens: 12,
13, 19, 23, 66, 102, 106, 108, 116, 132 ao 134, 145, 146, 152,
153, 155, 156, 165, 180 ao 182, 186, 187, 190 ao 192, 194 ao
197, 202 e 203 perfazendo no valor global de R$ 614.545,33
(seiscentos e catorze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e
trinta e três centavos); fornecedor NATUBA
EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 18.212.584/0001-24, 1ª COLOCADA, nos itens: 51,
117, 118, 167, 178, 208 e 213 perfazendo no valor global de R$
489.899,55 (quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e
noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos); e fornecedor
DENIZE DE CASTRO DA SILVA 60599380357, inscrita no
CNPJ/MF nº 40.859.016/0001-79, 1ª COLOCADA, nos itens: 98,
113 e 193 perfazendo no valor global de R$ 7.483,50 (sete mil,
quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). Tudo
foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº
10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a
Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o
Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à
espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e
em estrita observância com as normas definidas no edital e seus
anexos da presente licitação. Monção – MA, 04 de março de
2022.
___________________________________________________

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 733 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 07 DE MARÇO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 04 de março de 2022 às
16:51:17 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) para prestação de serviços em transporte
escolar sob o regime de locação de veículos terrestre, para as
demandas do transporte escolar de alunos da rede de ensino do
município, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Monção - MA, feita no critério de
julgamento Menor Preço por Item, sagrando-se Vencedora a
Empresa: fornecedor AGNUS SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 04.699.670/0001-07, 1ª COLOCADA, nos itens: 02
ao 10 perfazendo no valor global de R$ 873.323,33 (oitocentos e
setenta e três mil, trezentos e vinte e três reais e trinta e três
centavos), sendo que o item 01 foi declarado fracassado por
motivo de desclassificação, devido a não apresentação de
composição de custos referente ao item ao qual a empresa detém
no momento, conforme exige o item 32.1.2 do edital. Tudo foi
realizado de acordo com as disposições da Lei Federal nº
10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a
Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o
Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à
espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e
em estrita observância com as normas definidas no edital e seus
anexos da presente licitação. Monção – MA, 04 de março de
2022.
___________________________________________________
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 04 de março de 2022 às
13:51:01 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) no fornecimento de gás tipo GLP em botijão tipo
recarga, com entrega parcelada, visando suprir as necessidades
das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção -
MA, feita no critério de julgamento Menor Preço por Item,
sagrando-se Vencedora a Empresa: fornecedor TECC
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
07.308.422/0001-78, 1ª COLOCADA, nos itens: 01 e 02
perfazendo no valor global de R$ 176.283,60 (cento e setenta e
seis mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos).
Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei Federal
nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem,
a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006, o
Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas pertinentes à
espécie, bem como demais legislações pertinentes ao assunto e
em estrita observância com as normas definidas no edital e seus
anexos da presente licitação. Monção – MA, 04 de março de
2022.
___________________________________________________
ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 003/2022. OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de material de expediente e escritório em geral,
para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais da Prefeitura Municipal de Monção - MA. Amparo
Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie.
De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019,
ADJUDICA em favor das empresas: TANIA MARIA M.

PRAZERES COMERCIO EIRELI CNPJ/MF nº 33.366.156/0001-
40; M. PESSOA SOARES CNPJ/MF nº 24.547.938/0001-94;
NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ/MF nº 18.212.584/0001-24; e DENIZE DE CASTRO DA
SILVA 60599380357 CNPJ/MF nº 40.859.016/0001-79, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 003/2022, de acordo com o
Termo de Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 04
de março de 2022. Kedma Oliveira Nussrala - Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.
___________________________________________________
ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 006/2022. OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) para prestação de serviços em transporte
escolar sob o regime de locação de veículos terrestre, para as
demandas do transporte escolar de alunos da rede de ensino do
município, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Monção - MA. Amparo Legal: Decreto
nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes à espécie.
De acordo com o art. 17, inciso IX do Decreto nº 10.024/2019,
ADJUDICA em favor da empresa AGNUS SERVICOS LTDA,
CNPJ/MF nº 04.699.670/0001-07, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 006/2022, de acordo com o Termo de
Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 04 de março de
2022. Secretária Municipal de Educação.
___________________________________________________
ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 008/2022. OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) no fornecimento de gás tipo GLP em botijão tipo
recarga, com entrega parcelada, visando suprir as necessidades
das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Monção -
MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº 10.520/02,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei nº
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do
Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor da empresa: TECC
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 07.308.422/0001-78,
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 008/2022, de
acordo com o Termo de Adjudicação nos autos do processo.
Monção/MA, 04 de março de 2022. Kedma Oliveira Nussrala -
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.
___________________________________________________

CONTRATOS

3

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 733 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 07 DE MARÇO DE 2022

__________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-03-07T19:24:36-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116